

## Kolejna TILiA będzie w Choszczynie

19.06.2013.

CHOSZCZNO To mnogość imprez organizowanych w naszej gminie sprawiła, że dopiero teraz piszemy o Targach Inicjatyw Lokalnych i Awangardowych w Lipianach, gdzie reprezentujący naszą gminę sołectwo Zamęcin wywalczyło drugie miejsce. – Do pełni szczęścia brakło jednego punktu – mówi sołtys MAREK ŻURAŃSKI. Mimo tego cieszy się, bo w nagrodę otrzymali bon, za który kupią sadzonki z ogrodu w Przelewicach. Tam też przeszkolą ich jak mają się tymi roślinami opiekować, a na dodatek reprezentacja wsi pojedzie na grupową wycieczkę do tego ogrodu.

Gospodarzem 8. edycji była gmina Lipiany. Podobnie jak w poprzednich imprezach także i tym razem poszczególne gminy przede wszystkim promowały swoje produkty i rękodzielnicstwo. Naszą gminę reprezentowało sołectwo Zamęcin. Piszemy sołectwo ponieważ tą dość silną ekipą kierował sołtys MAREK ŻURAŃSKI, ale tu zdecydowanie musimy podkreślić, że główny ciężar tego przedsięwzięcia wzięły na swoje barki niezawodne panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Zamęcinie. Nasi jak zwykle przygotowali wiejski wyszynk pełen mięsnych smakołyków, no oczywiście kuchennych specjałów wspomnianych wyżej pań. W relacji sołtysa usłyszeliśmy, że wędliny zniknęły ze stołu niczym kamfora, a wśród nagrodzonych produktów regionu znalazł się zamęciński sernik. Nic o tym wypieku więcej nie piszemy, ponieważ już za trzy dni, czyli na Choszczeńskiej Sobótce wszyscy będziemy mieli okazję go spróbować – przynajmniej tak zapewnia sołtys. Na nasze pytanie o to, czy wyrobiją się, - bo będą musieli zaliczyć jedną imprezę, - odpowiada, że... na bank.

Niewątpliwą atrakcją sobotniej imprezy były zmagania w konkursie „3xS”;

(Super Sołtys i Sołectwo). Zamęcińska ekipa pod wodzą &bdquo;Żurka&rdquo; nieźle spisała się przy wbijaniu gwoździ na czas, przeciąganiu liny, wyścigach rowerów wodnych i kajaków oraz grze w bule. Tu ostatecznie zajęli drugie miejsce i odebrali nagrody, o których napisaliśmy na wstępie tego artykułu. &ndash; Całą imprezę należy zaliczyć do wyjątkowo udanych i jestem przekonany, że ci, którzy w niej uczestniczyli, zarówno jako przedstawiciele gmin jak i widzowie, przekonali się, że mamy wiele walorów, którymi możemy promować nasz region &ndash; mówi ADAM ANDRIASZKIEWICZ, prezes Lidera Pojezierza, głównego organizatora Targów Inicjatyw Lokalnych i Awangardowych. Tu już zaprasza na przyszłoroczną edycję targów, które odbędą się w&hellip; CHOSZCZNIE.

Tadeusz Krawiec